

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Återredovisning av IOP i samband med uppföljning av samverkansöverenskommelse, diarienummer ST 2019/462

Förslag till beslut

Nämnden beslutar att lägga redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har ingått samverkanöverenskommelser genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) med tre föreningar inom stadsdelsområdet. Partnerskap har slutits med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta, Spånga Blåband och Grannstöd Spånga-Tensta. Syftet är bland annat att stärka det trygghetsskapande arbetet genom samverkan med civilsamhället.

Samverkansöverenskommelserna för Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta och Spånga Blåband löper ut i början av 2020. Överenskommelserna fortsätter att löpa med ett års förlängning till 2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen. Samverkansöverenskommelserna med Grannstöd Spånga-Tensta löper ut i november 2020 med års förlängning till 2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen.

Förvaltningen avser att fortsätta samverkansöverenskommelserna med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta och Spånga Blåband ytterligare ett år och återkommer till nämnd avseende Grannstöd Spånga-Tensta i oktober 2020.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har ingått långsiktiga samarbeten med tre föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Syftet är att öka samverkan med civilsamhället som en del i det trygghetsskapande arbetet. Kvinnor har varit en prioriterad målgrupp när partnerskap har tecknats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har slutit överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap med tre föreningar: Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta, Spånga Blåband och Grannstöd Spånga-Tensta.

Överenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta gäller till och med den 1 mars 2020 och fortsätter att löpa med ett års förlängning till 2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen. Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta erhåller 365 000 kronor per år för att skapa en mötesplats för kvinnor.

Spånga Blåbands överenskommelse med stadsdelsnämnden gäller till den 28 februari 2020 och fortsätter att löpa med ett års förlängning till 2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen. Spånga Blåband erhåller 390 000 kronor per år för projektet Via kvinnor.

Grannstöd Spånga-Tenstas överenskommelse gäller till och med den 30 november 2020 och fortsätter att löpa med ett års förlängning till och med november 2023 om ingen av parterna säger upp överenskommelsen. Förvaltningen tillhandahåller grannstödsbil, står för driftkostnader och servicekostnader vid behov. Föreningen erhåller även medel för utbildningskostnader, exklusive lokalkostnader, med ett belopp av högst 10 000 kronor per år.

I enlighet med överenskommelserna träffar stadsdelsförvaltningen föreningarna två gånger per år för uppföljning av verksamhet och ekonomi.

Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta (KITH)

Föreningen har skapat en mötesplats där kvinnor från olika kulturer och åldrar kan träffas, delta i aktiviteter, dela information, bygga nätverk och ge varandra stöd. Verksamheten bedrivs på Glömmingegränd i Tensta.

Kvinnor med olika bakgrund och erfarenheter möts och deltar utifrån sina egna förutsättningar. Föreningen erbjuder kunskapshöjande insatser och stöd i olika former, bland annat genom språkkurser, seminarier, workshops och föreläsningar i de ämnen som kvinnorna efterfrågar. Föreningen har även utvecklat ett samarbete med Tensta konsthall. Aktiviteterna är välbesökta och kännedom om mötesplatsen har ökat i stadsdelsområdet.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Den veckovisa dagliga verksamheten har olika inriktningar enligt fast schema. Vanligtvis deltar mellan 20-30 personer i dessa aktiviteter. Därutöver erbjuds olika seminarier och föreläsningar.

Veckoschema:

Vardagssvenska, måndagar och onsdagar, 09.30-12.00

Vattengymnastik, onsdagar, 13.00-14.00

Matlagningskurs, varannan torsdag, 10.00-13.00

Handarbete med vardagssvenska, fredagar 09.30-12.30

Danskurs, lördagar 14.00-15.00

Spånga Blåband – Via kvinnor

Även Spånga Blåbands förening arbetar med att ge stöd till kvinnor genom en mötesplats. Föreningens mötesplats, som kallas för TeSalongen, riktar sig till kvinnor i närområdet och syftar till att ge kvinnor möjlighet att träffa andra kvinnor under lättsammare former för att få stöd, känna trygghet och gemenskap och få ökad självförtroende.

Föreningen har verksamhet två dagar i veckan inom projektet på Skäftebacken i Tensta. Den ena dagen riktar in sig på föreläsningar/undervisning och samtal. Vid det andra tillfället genomförs olika aktiviteter, utflykter och studiebesök. Varje tillfälle under året har lockat mellan 9-14 deltagare. En intensifierad marknadsföring av projektet har dock lockat fler kvinnor till höstens aktiviteter och dessutom har en yngre grupp kvinnor (30-35 år) sökt sig till verksamheten.

Under året har verksamhet bedrivits två dagar per vecka i Blåbands lokaler på Skäftebacken i Tensta.

Veckoschema:

- Olika programpunkter samt undervisning i svenska för kvinnor, tisdagar kl. 13-16.
- Aktiviteter, utflykter och studiebesök, onsdagar kl. 13-16

Exempel på programpunkter:

- ”Må bra-stund” med fokus på tandvård, 10 deltagare.
- Föräldrarådgivningen, 11 deltagare
- Relation och kommunikation, 9 deltagare
- Vad är skillnaden mellan män och kvinnor på offentliga platser?, 10 deltagare
- Utflykt till Järvaveckan
- Kvinnohälsa, RFSU's spelkort könsmemory, 14 deltagare
- Föräldrarollen, 13 deltagare
- Kvinnors syn på sin egen kropp, 13 deltagare

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Föreningen har även utvecklat ett arbete som syftar till att kvinnor ska våga ta plats i de offentliga miljöerna. De har tillsammans med Blåbands ledare

utforskat miljöer utanför de ”egna kvarteren” bland annat genom att cafébesök café i centrum och biobesök i Stockholm city.

Nytt för 2019 är att föreningen har startat en mansgrupp för att samtala om ämnen som bland annat handlar om mansrollen, attityder, värderingar och jämställdhet. Vid varje tillfälle har mellan 15-20 män med olika bakgrund deltagit. Föreningen anser att arbete med mansgruppen har varit mycket lyckat och kommer därför att fortsätta under våren 2020. Teman för mansgruppen har varit:

1. Vad är en man: samtal om mäns och kvinnors roller.
2. Mans- och kvinnorollen i olika kulturer – hur ser det ut och varför. Förändring över tid. Roller i arbetslivet, på fritiden och i hemmet.
3. Barnuppfostran – pojkar och flickor.
4. Mäns situation – fördelar och nackdelar med att vara man, statistik om löner, karriär, makt, sjukdomar, olyckor, suicid, mortalitet.
5. När det krisar –var finns hjälp att få? Besök på mansjouren.
6. Män och alkohol/andra droger.
7. Hederskulturen – måste jag övervaka min syster/min fru?

Föreningens bedömning är att de förändringar som genomförts har varit lyckosamma, varför arbetet kommer att fortsätta på samma linje under 2020.

Grannstöd Spånga-Tensta

Spånga-Tensta Grannstöd arbete handlar om att stödja förvaltningen i det trygghetsskapande arbetet, med särskilt fokus på den yttre miljön. Det kan handla om att identifiera mörka platser, trasig belysning, sly som behöver röjas, klotter och nedskräpning.

Föreningen har cirka 65 medlemmar, majoriteten pensionärer. De kör runt i hela stadsdelsområdet, måndag till fredag, mellan klockan 10-14. De deltar vid vissa trygghetsskapande forum i stadsdelsområdet.

Varje körtillfälle redovisas i en körjournal som förvaras i receptionen i förvaltningshuset på Fagerstagatan 15 i Spånga. Fältverksamheten i förvaltningen har tillgång till bilen under kvällar och helger.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att föreningarnas arbete bidrar till det trygghetsskapande arbetet och att målgruppen kvinnor nås. Förvaltningen är även positiv till att grupper för män startas.

Förvaltningen avser att fortsätta samverkansöverenskommelserna med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta och Spånga Blåband ytterligare ett år och återkommer till nämnd avseende Grannsstöd Spånga-Tensta i oktober 2020.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen av förvaltningens IOP:er och lägger den till handlingarna.

Fredrik Jurdell
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark
Bitr. stadsdelsdirektör

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2019-11-15